
        PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA 
            Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro   

Fone/Fax (43) 3266-8100  
 

 

PORTARIA Nº 105/2.017 

 

Súmula: Designa membros para a Comissão Coordenadora 

para Avaliação e Acompanhamento das ações previstas no Plano Municipal de Educação – 

PME e dá outras providências: 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná no uso 

de suas atribuições legais: 

 

Resolve: 

 

Art.1º - Designar os membros abaixo relacionados para 

integrarem a Comissão Coordenadora para Avaliação e Acompanhamento das ações 

previstas no Plano Municipal de Educação, este devidamente aprovado pela Lei Municipal Nº 

785 de 18 de junho de 2015: 

 

Art.2º - Ficam Mantidas todas as demais disposições e 

definição de membros da Portaria nº 053/2017. 

 

Art.3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 04 de outubro de 2017. 

           
 
         Eric Kondo 
     Prefeito Municipal 

 
 

 

SERVIDOR CPF SEGMENTO QUE REPRESENTA 

Cleide Moreira Branco  796.173.369-87 Secretária Municipal de Educação 

Aline Cristina Bonfim 010.500.139-21 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Iniciais 

Aline Francielle Pelincel 040.676.039-08 Representante da Educação Especial 

Edimara Rosa Gobbo Nogueira  647.247.789-20 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Finais e Ensino Médio 

Elena Maria Moreira 025.440.009-45 Representante de Professores do Ensino 

Fundamental/Anos Iniciais 

Nelci Trindade   000.576.029-13 Representante dos Coordenadores das Escolas 

Municipais 

Simoni Nori Vieira 998.927.159-34 Diretora de Escola Municipal 

Simoni Aparecida Braz de Lima 806.839.759-00 Divisão da Educação Infantil 

Daniela Corsi Vicente  042.731.939-06 Representante da Câmara Municipal de 

Vereadores 

Neiva Moreira Branco Sampaio 001.017.599-75 Diretora de Escola Municipal 

Silvio Rosa de Lima 711.011.369-87 Representante do Departamento de Contabilidade 


